

Таблица изменений в Устав Банка ВТБ (ПАО)

№	Действующая редакция	Новая редакция	Основание
1.	<p>Пункт 15.5:</p> <p>15.5. Президент – Председатель Правления:</p> <p>...</p> <p>- принимает решение о списании безнадежной задолженности по ссуде в сумме менее пяти миллионов рублей (или ее эквивалента в иностранной валюте) на одного заемщика за счет резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности;</p> <p>...</p>	<p>Пункт 15.5:</p> <p>15.5. Президент – Председатель Правления:</p> <p>...</p> <p>- принимает решение о списании безнадежной задолженности по ссуде в сумме менее пяти миллионов рублей (или ее эквивалента в иностранной валюте) на одного заемщика за счет резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, <b>за исключением решений о списании безнадежной задолженности по ссудам граждан, признанных несостоятельными (банкротами) в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», решения о списании которых принимаются в соответствии с правилами, утвержденными Правлением Банка;</b></p> <p>...</p>	<p>Изменения внесены в целях оптимизации процедуры списания безнадежной ссудной задолженности отдельных категорий заемщиков согласно статьям 213.1 – 213.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».</p>
2.	<p>Дополнение пункта 15.6 новым подпунктом:</p> <p>15.6.</p> <p>...</p> <p>К компетенции Правления относятся следующие вопросы:</p> <p>...</p> <p>- утверждение правил, определяющих условия и порядок списания безнадежных задолженностей по ссудам граждан, признанных несостоятельными (банкротами) в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», за счет резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности»;</p> <p>...</p>		<p>Изменения внесены в целях оптимизации процедуры списания безнадежной ссудной задолженности отдельных категорий заемщиков согласно статьям 213.1 – 213.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».</p>